Difficultas interpretandi rem hanc implicatam et mutabilem respectu mandati evangelizationis iam patet ex « verborum indice missionali » ; exempli gratia, dubitatio est in usurpandis vocibus « missionibus » et « missionariis », quae iam

veteres habentur et resonantiis historicis improbandis gravatae ; satius existimatur nomine uti substantivo «missione» in singulari et adiectivo «missionario» ad indicandam omnem Ecclesiae navitatem.

Haec difficultas veram indicat mutationem, quasdam habentem utilitates. Reditus, qui dicitur, vel reversio missio-num ad missionem Ecclesiae, confluens missiologiae in ecclesiologiam et utriusque interpositio in consilium trinitarium salutis, actionem missionalem refoverunt, non acceptam uti officium in Ecclesiae margine positum, sed intimae vitae eius insertam, uti fundamentalem curam totius populi Dei. Sed cavendum est ne coequentur condiciones valde inter se diversae nec, si non aboleantur, missio et missionarii *ad gentes* minuantur. Totam Ecclesiam esse missionariam non impedit quominus existat specifica *ad gentes* missio, sicut omnes catholicos esse debere missionarios, nedum impediatur, exigit ut sint «missionarii *ad gentes* et perpetui» ex vocatione specifica.

Missio ad gentes suam servat vim

33. Actionis differentia in unica Ecclesiae missione non ex causis oritur ipsius missionis propriis, sed ex condicionibus in quibus illa explicatur.⁵¹ Si mundus huius aetatis respectu

⁵¹ CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 6.

evangelizationis consideratur, très possunt condiciones di-stingui.

Ea, imprimis, ad quam intendit actio missionalis Ecclesiae: populorum, scilicet, humanorum coetuum, con-textuum socialium et culturalium, in quibus aut Christus et eius Evangelium noti non sunt, aut in quibus desunt communitates christianae maturae, quae possint, in rerum locorumque adiunctis, ubi sunt, fidem exprimere aliisque humanis coetibus eandem nuntiare. Haec est proprie missio *ad gentes*.⁵²

Sunt deinde communitates christianae, quae aptis solidisque structuris ecclesiasticis instructae sunt, fide sunt et vita ferventes, Evangelii testimonium disséminent in suis locis et officium animadvertunt missionis universalis. In illis actio, vel cura pastoralis, explicatur Ecclesiae.

Est denique condicio interposita, praesertim in Nationibus antiquae christianitatis, sed etiam aliquando in Ecclesiis iunioribus, ubi integri baptizatorum coetus vivum sensum fidei amiserunt, aut prorsus se non iam membra agnoscunt Ecclesiae, vitam viventes a Christo remotam et ab eius Evangelio. In hoc casu « nova evangelizatio » vel « iterata evangelizatio » est necessaria.